
Российская Федерация 

Новгородская область 

Дума Пестовского муниципального района 

 

                                                             РЕШЕНИЕ 

 

О реорганизации Администрации 

Пестовского муниципального 

района в форме слияния с 

Администрациями сельских 

поселений Пестовского 

муниципального района 

 

 

Принято Думой Пестовского муниципального района 

25 июля 2023 года 

 

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Феде-

рации, статьей 13 Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с 

целью реализации положений областного закона от 31.03.2023 года№ 295-ОЗ «О 

преобразовании всех поселений, входящих в состав Пестовского муниципального 

района, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального 

образования статусом муниципального округа», на основании решений Советов 

депутатов: Богословского сельского поселения; Быковского сельского поселения; 

Вятского сельского поселения; Лаптевского сельского поселения; Охонского 

сельского поселения; Пестовского сельского поселения; Устюцкого сельского 

поселения, Дума Пестовского муниципального района 

РЕШИЛА: 

 

1. Реорганизовать Администрацию Пестовского муниципального района 

Новгородской области в форме слияния с администрациями Богословского 

сельского поселения; Быковского сельского поселения; Вятского сельского 

поселения; Лаптевского сельского поселения; Охонского сельского поселения; 

Пестовского сельского поселения; Устюцкого сельского поселения и создать 

Администрацию Пестовского муниципального округа Новгородской области, 

сокращенное наименование – Администрация Пестовского муниципального 

округа. 

2. Возложить обязанности по проведению реорганизационных 

мероприятий на Администрацию Пестовского муниципального района и 

Администрации сельских поселений. 

3. Администрации Пестовского муниципального района уведомить 

регистрирующий орган в порядке, установленном федеральным 

законодательством, о принятии решения о реорганизации Администрации 

Пестовского муниципального района как юридического лица, а также 

осуществить все необходимые юридические действия, связанные с 



реорганизацией. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

5. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете 

«Информационный вестник Пестовского муниципального района»  и разместить 

на официальном сайте Администрации Пестовского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Председатель Думы  

муниципального района   Е.А. Башляева  

 

Глава 

муниципального района  Е.А. Поварова 

 

 

№ 243 

25 июля 2023 года 

г.Пестово 

 

 

 


